
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 115 

In data 29/12/2021 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: INDENNITÀ DI RISULTATO 2020 DOTT. CARAFA E 
CONTRIBUTO ASD MONFERRATO RUGBY             

 
L’anno duemilaventuno il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore 11:00 nella 

sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 
 

N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
SÌ 

2.  COPPA MARIO 
Vice Sindaco 

SÌ 

3.  STELLA ELISABETTA 
Assessore 

SÌ 

4.  ROSSO MARIAGRAZIA 
Assessore 

SÌ 

5.  GUERRA FRANCESCO 
Assessore 

SÌ 

   
 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale DR. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 10 del 10.09.2019 è stato nominato il 
Responsabile dei Servizi Amministrativi, Dott. Vincenzo Carafa;  

VISTO l’art. 10 del CCNL 31.03.1999, che prevede l’attribuzione di una retribuzione di risultato da 
corrispondersi ai Responsabili dei Servizi a seguito di valutazione annuale del conseguimento 
degli obiettivi assegnati; 

TENUTO CONTO che tale retribuzione può variare da un minimo del 10% ad un massimo del 25% 
dell’indennità di posizione riconosciuta nell’anno oggetto di valutazione ed è elevata al 30% per i 
Responsabili titolari di indennità di posizione in convenzione (art. 14 del CCNL 22.01.2004); 

ESAMINATO il c. 1, art. 14 del D.Lgs n. 150/2009, secondo cui dal 30.04.2010 “Ogni 
amministrazione, singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza 
pubblica, si dota di un Organismo indipendente di valutazione della performance”; 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Comunità delle Colline “Tra Langa e Monferrato” n. 
23 del 11.05.2011 di “Incarico di organismo indipendente di valutazione” per tutti i Comuni 
associati all’Unione; 

CONSIDERATO il sistema di misurazione e di valutazione della performance, predisposto dal Dott. 
Marco Travasino, Responsabile OIV dell’Unione;  

VISTO il verbale di valutazione delle performance 2020, pervenuto in data 09.12.2021 dal Dott. 
Travasino (prot. n.  7340), che esprime il nulla osta alla liquidazione del premio di risultato; 

CONSIDERATO che il Dott. Vincenzo Carafa, Responsabile Amministrativo, ha conseguito il 
punteggio prefissato; 

RILEVATO che la performance complessiva dei responsabili di settore rientra nella fascia di 
valutazione eccellente e pertanto dovrà essere corrisposta una retribuzione pari al 100% 
dell’indennità di risultato massima; 

CONSIDERATO che l’indennità di posizione da corrispondere per l’anno 2020 al Dott. Carafa è 
pari a € 1.887,00; 

VISTA la comunicazione di rinuncia all’indennità di posizione pervenuta al Comune dal Dott. 
Carafa in data 14/12/2021 (prot. n. 7464); 

VISTO che l’Associazione “ASD Monferrato Rubgy” ha presentato al Comune richiesta di un 
contributo per sostenere la propaganda dello sport del rugby e dei suoi valori educativi presso la 
popolazione giovanile e in particolare presso le scuole (prot. n. 7463 del 14/12/2021); 

CONSIDERATO che l’Associazione sopracitata svolge attività di promozione sportiva sul territorio 
dell’intero Monferrato e anche, nello specifico, nel Comune di Castagnole delle Lanze; 

RITENUTO di poter accogliere la richiesta dell’Associazione “ASD Monferrato Rugby”, anche in 
ragione della possibilità di attribuirle l’indennità di posizione non erogata al Dott. Carafa per l’anno 
2020; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 23.03.2021, con la quale veniva 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021/2023 e allegati; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi 
dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile Finanziario, ai sensi 
dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

1. Di ATTRIBUIRE, stante le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono 
integralmente riportate e trascritte, al Dott. Vincenzo Carafa, Responsabile dei Servizi 
Amministrativi per l’anno 2020, un’indennità di risultato pari a € 1.887,00; 

2. Di PRENDERE ATTO della volontà, espressa dal Dott. Carafa, di rinunciare alla suddetta 
indennità; 

3. Di ACCOGLIERE la richiesta di contributo pervenuta dall’Associazione “ASD Monferrato 
Rugby”; 

4. Di RICONOSCERE all’Associazione “ASD Monferrato Rugby” un contributo di € 1.887,00, 
pari all’indennità di risultato 2020 spettante al Dott. Carafa e alla quale egli ha fatto 
rinuncia; 

5. Di IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.887,00 al cap. 2360/10/1 “Contributi ad 
associazioni sportive”, che offre la necessaria disponibilità; 

6. Di RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 04/02/2022  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 04/02/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 
_________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
  


